
 

Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 

 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
žadateli  

městu Trutnov, zastoupenému Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města, 
IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov 

I.  
                                                     vydává 

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 odst. 1 stavebního zákona 

povolení k provedení stavby vodního díla 

pro stavbu: Odbahnění rybníka Vápenka v k. ú. Trutnov a Volanov (dále jen "stavba") v kraji 
Královéhradeckém, obci Trutnov, části obce Horní Předměstí a Volanov, na pozemcích parc. č. 
2097/3 a 2111/8 v katastrálním území Trutnov a parc. č. 10 v katastrálním území Volanov  

IDVT ……………………………………………. 10166618 
jméno vodního toku …………………………… PP č. 3 Volanovského potoka 
ČHP  ……………………………….…………… 1-01-01-0440-0-00 
název a kód vodního útvaru .……..…………. Starobucký potok po ústí do toku Pilníkovský 

potok 
HGR ………………………………..………….. 5151 – Podkrkonošský permokarbon 
souřadnice v JTSK   …………………………. cca Y = 632604, X = 1004184 
umístění jevu vůči břehu………….………….. vodní tok 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
povolovaná vodní díla ………....……………… odtěžení sedimentů 
účel užití vodního díla ….……………………… snížení odnosu splavenin, zvýšení retence 

vody v krajině, protierozní a protipovodňová 
ochrana 

zdroj vody………………………………………. z vodního toku 
plocha povodí vodního toku…………………… 0,569 m2 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství  
 
 

  Číslo jednací: MUTN 41880/2023 

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 

 

 Spisová zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 
 

A/5 
231.2 
 

 Vyřizuje: Ing. Vendula Kasperová 

 Telefon: 499 803 374 

 E-mail: kasperova@trutnov.cz 

   

 Datum: 12.06.2023 

 



Č. j.: MUTN 41880/2023 str. 2  Sp. zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
Pozemky dotčené stavbou: parc. č. 2097/3 a 2111/8 v katastrálním území Trutnov a parc. č. 
10 v katastrálním území Volanov. 

Pozemky dotčené přístupem na stavbu: parc. č. 2103/3 v katastrálním území Trutnov a parc. 
č. 11/2 a 8/2  v katastrálním území Volanov. 

Pozemky dotčené uložením sedimentu: parc. č. 1140 a 1183 v katastrálním území Volanov. 
 

Povolovaná stavba vodního díla je rozdělena na následující stavební objekty: 

Stavební objekt SO 01 …………………………  odtěžení sedimentů  

Parcelní čísla …………………………………….. 2097/3 a 2111/8 v k. ú. Trutnov a parc. č. 
10 v k. ú. Volanov 

Sediment bude těžen směrem od požeráku ke konci nádrže – ke hrázi, kde bude naložen a 
přepraven na pozemky parc. č. 1140 a 1183 v k. ú. Volanov, rozhrnut a zapraven hlubokou 
orbou. 

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
Snížení odnosu splavenin, zvýšení retence vody v krajině, protierozní a protipovodňová 
ochrana. 
 

II.                                                         stanoví  

podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení  § 115 stavebního zákona 

podmínky pro provedení stavby vodního díla: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Odbahnění rybníku Vápenka v k. ú. 
Trutnov a Volanov“ zpracované v říjnu 2022 Janem Tylšem, autorizovaným technikem pro 
vodohospodářské stavby, spec. stavby hydrotechnické, ČKAIT 0600900, IČO 28828593, 
Novodvorská 557, 541 01  Trutnov, č. zakázky 6 – 2022/R, ověřené ve vodoprávním řízení. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku 
Městského úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu (vydáno v rámci koordinovaného závazného stanoviska ze dne 14.02.2023, 
č. j.: MUTN 17824/2023): 

- Nedojde ke zhoršení fyzikálních, chemických nebo biologických vlastností půdy, na 
kterou budou vytěženy sedimenty použity, a výše obsahu skeletu v sedimentu splní 
limitní hodnoty uvedené v příloze č. 1 vyhlášky. 

- Bude dodržena maximální aplikační dávka sedimentu, stanovená v příloze č. 5 vyhlášky, 
při dodržení podmínky, že sediment je odvodněný a jeho použití nezhorší vodní režim 
půdy. 

- Stanovená dávka sedimentu bude na pozemek používána v jedné agrotechnické operaci 
a v souvislém časovém období za příznivých fyzikálních a vlhkostních podmínek, 
rovnoměrně po ploše pozemku, v maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 10 cm. 
V případě menší hloubky orničního profilu než 30 cm musí být dodržen poměr použitého 
sedimentu k ornici 1:3. 

- Sedimenty budou zapraveny do půdy do deseti dnů od jejich rozprostření, doba od 
posledního použití sedimentu na daný pozemek bude delší než 10 let a doba od 
posledního použití upraveného kalu na daný pozemek bude delší než 1 rok. 

- O použití sedimentu bude vyhotoven "Evidenční list o použití sedimentu na zemědělské 
půdě" (podle přílohy č. 6 vyhlášky). 

- Žadatel je povinen zdejšímu orgánu státní správy ochrany ZPF písemně oznámit 
zahájení použití sedimentů a to nejpozději 14 dnů předem. 

3. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku 
Městského úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí, orgánu ochrany přírody a krajiny 
(vydáno v rámci koordinovaného závazného stanoviska ze dne 14.02.2023, č. j.: MUTN 
17824/2023): 



Č. j.: MUTN 41880/2023 str. 3  Sp. zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
- Při provádění prací (hloubení tůní, úprava terénu) musí být přijata taková opatření, aby 

bylo zabráněno změně chemismu vodního i půdního prostředí (únik ropných 
a stavebních látek a podobně) v toku a nivě a negativnímu dopadu na rostliny a živočichy 
vázané na toto vodní a nivní prostředí.  

- Akce bude provedena dle projektové dokumentace na stavbu „Odbahnění rybníka 
Vápenka Trutnov - k.ú. Trutnov, Volanov“, zpracované v říjnu 2022 společností 
Rybníkářské služby Trutnov s.r.o., Novodvorská 557, Trutnov pod zakázkovým číslem 6-
2022/R pro stavební řízení  

- Výkopové práce (včetně kácení dřevin) je nutné provádět v období mimo vegetaci, 
hnízdění ptáků a rozmnožování obojživelníků, tj. od září do března následujícího roku 

- Pracovní činnost nebude prováděna při tahu žab 
- Realizací záměru nebudou do dotčené lokality zavlečeny invazní a nepůvodní druhy 

rostlin (například křídlatka sp., bolševník velkolepý, netýkavka žláznatá). 
4. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Státního 

pozemkového úřadu ze dne 21.10.2022, zn.: SPU 393980/2022/Ly, k využití pozemku 
parc. č. 2103/1 jako přístupu ke stavbě a pohybu mechanizace: 
- Pozemek v příslušnosti hospodaření SPÚ bude po ukončení záměru uveden do stavu a 

kultury, ve které se nacházel před jejím zahájením. Případná místa dotčená tímto 
záměrem, stejně jako místa poškozená přejezdem techniky, budou urovnána do výše a 
úrovně okolního terénu, dojde k dosypání prohlubní zeminou a jejímu následnému 
zhutnění po jednotlivých vrstvách, aby nedocházelo l propadávání zeminy a nevznikala 
podmáčená místa, příp. dojde, podle charakteru pozemku, k osetí travní směsí. 

5. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v souhlasu nájemce pozemku 
parc. č. 2103/3, Zkušební stanice Trutnov s. r. o. ze dne 14.10.2022: 

- Sediment bude nakládán na okraji pozemku a též po kraji pozemku bude vyvážen 
směrem k asfaltové komunikaci a odtud poté na pozemky, kde se bude následně 
zapravovat do orné půdy. Zábor pozemku projíždějící technikou bude co nejmenší. 
Veškeré takto dotčené pozemky budou po dokončení vyvážení sedimentu urovnány a na 
náklady investora rozorány hlubokou orbou. Nakládání a vyvážení bude v prostoru dle 
zákresu na písemném souhlasu. 

6. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v souhlasu paní Radomíry 
Špůrové, s uložením sedimentu na části pozemků parc. č. 1140 a 1183 ze dne 14.10.2022: 

- Sediment bude rozprostřen v rovnoměrné vrstvě 10 cm. Ze sedimentu bude vysbírán 
kámen a případné cizorodé předměty. Sediment bude následně zaorán na náklady 
investora. Pro použití sedimentu bude využita plocha dle zákresu na písemném 
souhlasu. 

7. Nejpozději do doby podání žádosti o kolaudaci stavby bude vodoprávnímu úřadu podána 
žádost o povolení k nakládání s vodami včetně posudku o zařazení vodního díla do 
kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu.  

8. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby v souladu se stavebním zákonem.  
9. Stavba bude prováděna dodavatelsky.  
10. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici ověřená projektová dokumentace 

stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich 
kopie. 

11. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
”Stavba povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do kolaudace stavby.  

12. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 
pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném 
pásmu technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením. 

13. Před zahájením užívání stavby oznámí investor dle ustanovení § 122 a §15 odst. 2 
stavebního zákona dokončení stavby a zažádá vodoprávní úřad o vydání kolaudačního 
souhlasu, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby. 

14. Do doby závěrečné kontrolní prohlídky budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do 
původního stavu. 

 
 



Č. j.: MUTN 41880/2023 str. 4  Sp. zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
III.                                                            stanovuje  

podle § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 odst. 1 stavebního zákona, 

že vodní dílo lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

IV.                                                           stanovuje  

podle § 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

termín pro dokončení stavby do 31.12.2025. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

město Trutnov, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov 
Vitesco Technologies Czech Republic s. r. o., IČO 07574622, Volanovská 518, 541 01  Trutnov 

 

Odůvodnění: 

Město Trutnov, zastoupené Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města, IČO 
00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov, které zastupuje společnost Rybníkářské 
služby Trutnov s. r. o., Jan Tylš, IČO 28828593, Novodvorská 557, 541 01  Trutnov (dále jen 
"stavebník") podalo dne 16.02.2023 žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě: 
Odbahnění rybníka Vápenka v k. ú. Trutnov a Volanov (dále jen „stavba“) na pozemcích 
parc. č. 10 v katastrálním území Volanov a parc. č. 2111/8 a 2097/3 v katastrálním území 
Trutnov. Dnem podání návrhu bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Spolu s žádostí byly předloženy následující doklady: 
1. Projektová dokumentace stavby s názvem „Odbahnění rybníku Vápenka v k. ú. Trutnov a 

Volanov“ zpracovaná v říjnu 2022 Janem Tylšem, autorizovaným technikem pro 
vodohospodářské stavby, spec. stavby hydrotechnické, ČKAIT 0600900, IČO 28828593, 
Novodvorská 557, 541 01  Trutnov, č. zakázky 6 – 2022/R; 

2. Souhlas majetkového správce pozemku parc. č. 2103/3 v k. ú. Trutnov (Státní pozemkový 
úřad) ze dne 21.10.2022, zn.: SPU 393980/2022/Ly s využitím tohoto pozemku k přístupu 
na staveniště včetně souhlasu Zkušební stanice Trutnov s. r. o. ze dne 14.10.2022 (právo 
hospodařit dle pachtovní smlouvy); 

3. Souhlas vlastníka pozemků parc. č. 1140 a 1183 v k. ú. Volanov p. Radomíry Špůrové 
s uložením sedimentu; 

4. Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 2097/3 v k. ú. Trutnov (Vitesco Technologies Czech 
Republic s .r. o.) ze dne 06.10.2022 s provedením stavby; 

5. Informace o pozemcích (nahlizenidokn.cuzk.cz); 
6. Doklady o odběru, analýze a vyhodnocení vzorku sedimentu z hlediska jeho využití na 

zemědělské půdě (EMPLA AG spol. s r. o.) včetně osvědčení o akreditaci zkušební 
laboratoře; 

7. Sdělení GasNet Služby s. r. o. o existenci sítí ze dne 05.10.2022, zn.: 5002701423; 
8. Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. o existenci sítí ze dne 05.10.2022, zn.: 0101821406; 
9. Sdělení ČEZ ICT Services, a. s. o existenci sítí ze dne 05.10.2022, zn.: 0700614329; 
10. Sdělení Telco Pro Services, a. s. o existenci sítí ze dne 06.10.2022, zn.: 0201477107; 
11. Vyjádření CETIN, a. s. o existenci sítí ze dne 05.10.2022, č. j.: 796763/22; 
12. Vyjádření Vodovodů a kanalizací Trutnov, a. s. o existenci sítí ze dne 25.10.2022; 
13. Fotodokumentace, 
14. Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov ze dne 14.02.2023, č. j.: 

MUTN 17824/2023, obsahující závazné stanovisko orgánu ochrany ZPF (souhlas s použitím 
sedimentu na zemědělské půdě) a závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny 
(zásah do významného krajinného prvku); 

15. Stanovisko Povodí Labe, státní podnik ze dne 28.11.2022, č. j.: PLa/2022/049487. 

Dne 21.02.2023 bylo doručeno a do spisu vloženo rozhodnutí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 20.02.2023, zn.: 
KUKHK-6377/ZP/2023-4 – povolení výjimky dle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění ze zákazu zasahování do přirozeného vývoje, tj., rušení, zraňování a 



Č. j.: MUTN 41880/2023 str. 5  Sp. zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
usmrcování, dopravy, sběru; ničení, poškozování a přemísťování jejich vývojových stadií a z 
ochrany jejich biotopu pro druhy: slepýš křehký (Anguis fragilis), ropucha obecná (Bufo bufo), 
užovka obojková (Natrix natrix), zlatohlávek tmavý (Oxythyrea funesta) a povolení výjimky dle 
ust. § 56 odst. 1 a 2 tohoto zákona ze zákazu zasahování do přirozeného vývoje, tj., rušení, 
zraňování a usmrcování, dopravy, sběru; ničení, poškozování a přemísťování jejich vývojových 
stadií a z ochrany jejich biotopu pro druhy: ještěrka obecná (Lacerta agilis), ropucha zelená 
(Bufo viridis). 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a 
správního řádu oznámil dne 03.03.2023 příslušný vodoprávní úřad zahájení řízení všem 
známým účastníkům řízení opatřením pod spis. zn. 2023/2884/ŽP/KAV, č. j. MUTN 
27704/2023, jímž upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu místní poměry 
byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a ve kterém byli 
účastníci řízení upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději do 27.03.2023, 
nebude možno brát zřetel. Touto písemností vodoprávní úřad zároveň informoval občanská 
sdružení – Českou společnost ornitologickou a Český rybářský svaz a upozornil je, že o 
postavení účastníka řízení mohou písemně požádat do 8 dnů ode dne sdělení informace o 
zahájení řízení. Žádný ze spolků o postavení účastníka řízení nepožádal. 

Předmětem řízení je vydání povolení pro odbahnění stávající malé vodní nádrže Vápenka. 
Jedná se o průtočnou nádrž, která sloužila k rybochovným účelům. V současné době je nádrž 
téměř zanesena sedimentem, rybí osádka se v nádrži nenachází a obnovení rybochovu se po 
odbahnění nepředpokládá. Po vypuštění rybníku dojde k odtěžení sedimentu, který bude těžen 
ve směru od požeráku ke konci nádrže tak, aby se co nejvíce odvodnil. Odtěžený sediment 
bude uložen na zemědělské pozemky parc. č. 1140 a 1183 v k. ú. Volanov. Odběrem vzorku 
sedimentu a následným rozborem bylo zjištěno, že odtěžený sediment lze přímo po odvodnění 
využít na zemědělskou půdu. Souhlas s aplikací sedimentu vydal místně příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu v rámci koordinovaného závazného stanoviska 
(14.02.2023, č. j.: MUTN 17824/2023), jeho podmínky byly zaneseny do výrokové části tohoto 
rozhodnutí, čímž došlo k jejich zezávaznění. Odvozem sedimentu budou dotčeny pozemky 
parc. č. 2103/3 v katastrálním území Trutnov a parc. č. 11/2 a 8/2  v katastrálním území 
Volanov, vlastníkem pozemků parc. č. 11/2 a 8/2 je investor, vlastníkem pozemku parc. .č 
2103/2 je Česká republika, přičemž správu vykonává Státní pozemkový úřad a investor doložil 
písemný souhlas vyhotovený dne 21.10.2022. Podmínky tohoto souhlasu byly zaneseny do 
výrokové části tohoto rozhodnutí, čímž došlo k jejich zezávaznění. Zároveň byl doložen souhlas 
nájemce tohoto pozemku (Zkušební stanice Trutnov s. r. o.), rovněž tyto podmínky byly 
zahrnuty do výrokové části. Před napuštěním nádrže dojde k výměně dluží na požeráku. Nové 
dluže budou dubové, falcované, s kováním pro snadnou manipulaci při vytahování a spouštění.  

Záměrem bude dotčena vodní plocha – rybník včetně břehového porostu, jež je významným 
krajinným prvkem dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Zároveň bude 
pokácen jeden javor o obvodu kmene 75 cm a 40 m2 zapojeného porostu. Souhlas k zásahu do 
významného krajinného prvku včetně kácení dřevin břehového porostu vydal místně příslušný 
orgán ochrany přírody a krajiny v rámci koordinovaného závazného stanoviska (14.02.2023, č. 
j.: MUTN 17824/2023), jeho podmínky byly zaneseny do výrokové části tohoto rozhodnutí, čímž 
došlo k jejich zezávaznění. 

V lokalitě byl zjištěn výskyt těchto zvláště chráněných živočichů: slepýš křehký (Anguis fragilis), 
ropucha obecná (Bufo bufo), užovka obojková (Natrix natrix), zlatohlávek tmavý (Oxythyrea 
funesta), ještěrka obecná (Lacerta agilis), ropucha zelená (Bufo viridis). Výjimku dle ustanovení 
§ 56 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, povolil rozhodnutím 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 
20.02.2023, zn.: KUKHK-6377/ZP/2023-4. Podmínky tohoto rozhodnutí jsou pro investora 
stavby závazné.  

K záměru vydal stanovisko správce vodního toku IDVT 10166618 a správce povodí – Povodí 
Labe, státní podnik dne 28.11.2022, č. j.: PLa/2022/049487, v němž: 

- doporučil snížení hladiny zásobního prostoru o cca 0,3 m pro lepší vykrytí povodňové 
vlny. K tomu vodoprávní úřad uvádí, že výškou hladiny v nádrži se bude zabývat v rámci 



Č. j.: MUTN 41880/2023 str. 6  Sp. zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
řízení o povolení k nakládání s vodami, případně i v navazujícím řízení o schválení 
manipulačního řádu; 

- upozornil, že vodní dílo musí mít platné povolení k nakládání s vodami a schválený 
manipulační řád a že k žádosti o povolení k nakládání musí být předložen posudek o 
zařazení vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu. K tomu 
vodoprávní úřad uvádí, že povinnost podat žádost o povolení k nakládání s vodami 
včetně posudku o zařazení vodního díla do kategorie TBD je uložena podmínkou č. 7 
tohoto rozhodnutí. Teprve po dokončení stavby bude možné jednoznačně určit parametry 
nakládání s vodami (objem nádrže apod.). Na základě pravomocného povolení 
k nakládání s vodami bude zpracován, projednán a schválen manipulační řád. 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

Projekt stavby s názvem „Odbahnění rybníku Vápenka v k. ú. Trutnov a Volanov“ zpracoval 
v říjnu 2022 Jan Tylš, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby, spec. stavby 
hydrotechnické, ČKAIT 0600900, IČO 28828593, Novodvorská 557, 541 01  Trutnov, 
č. zakázky 6 – 2022/R. Projekt řeší odbahnění stávající malé vodní nádrže a uložení sedimentu 
na zemědělsky obhospodařované pozemky parc. č. 1140 a 1183 v katastrálním území Volanov. 
Souhlas vlastníka těchto zemědělských  pozemků, paní Radomíry Špůrové, byl doložen. Odvoz 
sedimentu na místo uložení bude prováděn přes pozemky parc. č. 2103/3 v katastrálním území 
Trutnov a parc. č. 11/2 a 8/2  v katastrálním území Volanov. Vlastníkem pozemku č. 2103/2 je 
investor. Vlastníkem pozemků č. 11/2 a 8/2 je Česká republika, majetkovým správcem Státní 
pozemkový úřad, jeho souhlas byl doložen. 

Během řízení byly doloženy všechny povinné doklady podle příslušných ustanovení vyhlášky 
č. 183/2018 Sb. o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů. Při povolení 
stavby vodního díla a stanovení rozsahu nakládání s vodami vycházel vodoprávní úřad z  
projektové dokumentace, žádosti žadatele a stanoviska správce vodního toku.  

Vlastnická práva k pozemkům dotčených stavbou ověřil vodoprávní úřad pomocí dálkového 
přístupu do katastru nemovitostí. Žadatel má k pozemkům přímo dotčeným stavbou vlastnické 
právo (parc. č. 2111/8 v k. ú. Trutnov, parc. č. 10 v k. ú. Volanov) nebo jiné právo (parc. č. 
2097/3 v k. ú. Trutnov – souhlas vlastníka pozemku vyznačený na situačním snímku). 

Z hlediska zájmů daných ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) vodního zákona je předmětný 
záměr možný, protože  lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického a 
ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 
kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu/potenciálu.  

Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby 
nebudou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné 
zájmy účastníků řízení. Uskutečněním stavby dojde k přínosným opatřením, zejména ke snížení 
odnosu splavenin, zvýšení retence vody v krajině, zvýšení protierozní a protipovodňové 
ochrany. Sediment, který bude z nádrže odtěžen, bude navrácen zpět na zemědělskou půdu, 
odkud byl vlivem vodní eroze do nádrže splaven. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  
 

Odůvodnění okruhu účastníků řízení:  

Podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 stavebního zákona – povolení stavby vodního díla: 

 Město Trutnov, zastoupené Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města, IČO 
00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov – žadatel; 

 Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, IČO 
00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov – vlastník pozemků parc. č. 10 v 
katastrálním území Volanov a parc. č. 2111/8, 2097/3 v katastrálním území Trutnov přímo 
dotčených stavbou; 



Č. j.: MUTN 41880/2023 str. 7  Sp. zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
 Vitesco Technologies Czech Republic s. r. o., IČO 07574622, Volanovská 518, 541 01  

Trutnov – vlastník pozemku parc. č. 2097/3 v katastrálním území Trutnov přímo dotčeného 
stavbou. 

Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 109 stavebního zákona) – povolení stavby vodního díla: 

 Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, IČO 
00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov  

o obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn;  
o obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu 

k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí;  
o vlastník pozemků parc. č. 11/2 a 8/1 v katastrálním území Volanov, které budou 

dotčeny přístupem na stavbu; 

 Radomíra Špůrová, nar. 27.09.1952, Volanovská 409, 541 01  Trutnov – vlastník pozemků 
parc. č. 1140 a 1183 v v katastrálním území Volanov, na nichž bude uložen vytěžený 
sediment; 

 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, IČO 01312774, 
Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha – majetkový správce pozemku parc. č. 2103/2 v 
katastrálním území Trutnov, který bude dotčen přístupem ke stavbě; 

 Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové – 
správce dotčeného vodního toku IDVT 10166618. 

Dotčené orgány:  

 Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany prostředí a krajiny jako 
orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 Sb, o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů; 

 Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody dle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého vodoprávního řízení.  

 

Poučení stavebníka:  

1. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
2. Při provádění stavby je nutno dodržet platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení. 
3. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl. 
4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení českých technických norem.  
5. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 

pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném 
pásmu technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením. 

 
K žádosti o kolaudační souhlas bude předloženo: 

 dokumentace skutečného provedení stavby (v případě drobných změn oproti projektové 
dokumentaci); 

 předávací protokol mezi dodavatelem a investorem stavby; 

 doklad o předání pozemků dotčených stavbou nebo přístupem na stavbu jejich majiteli, 
případně správci. 

Stavba vodního díla může být zahájena po nabytí právní moci. Doložku právní moci vyznačuje 
na písemné vyhotovení rozhodnutí Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba vodního díla nebude zahájena do 2 let ode 
dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 

 
 



Č. j.: MUTN 41880/2023 str. 8  Sp. zn.: 2023/2884/ŽP/KAV 

 
Poučení  účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství se sídlem v Hradci Králové  
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě.  

 
 
  
Ing. Vendula Kasperová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 

 
 
 

Příloha pro účastníky: ověřená situace stavby 

 
Příloha pro žadatele: štítek „Stavba povolena“ a ověřená projektová dokumentace bude 
zaslána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se nevyměřuje. 
 
 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Rybníkářské služby Trutnov s.r.o., IDDS: 2x69rm7 
Radomíra Špůrová, Volanovská č.p. 409, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, IDDS: z49per3 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Město Trutnov, zastoupené Ing. Klárou Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
Vitesco Technologies Czech Republic s. r. o., IDDS: vyfm9g4 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany prostředí a krajiny, 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany přírody a krajiny, IDDS: gcgbp3q 
  
 


